
Cod. Determ: DTZ564199 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1666/2022

pubblicata il 22/09/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Oggetto:  Oggetto: FESTA DELL'UVA E DEL VINO - 40a ED. - Cosenza - Donnici -
Ottobre 2022 - Approvazione verbale Commissione e aggiudicazione



Cod. Determ: DTZ564199 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1666/2022

pubblicata il 22/09/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Oggetto:  FESTA DELL'UVA E DEL VINO -  40a ED.  -  Cosenza -  Donnici  -  Ottobre

2022 - Approvazione verbale Commissione e aggiudicazione

Il Direttore di Settore

PREMESSO  che  con  propria  determinazione  nr.  5/2022  reg.  settore  e  nr.  1551/2022  del
05/09/2022 reg.  generale,  veniva  approvato  apposito Bando  pubblico,  completo  di  fac  simile  di
istanza  di  partecipazione,  per  l’individuazione  del soggetto  al  quale  attribuire,  in  conformità  ai
criteri di aggiudicazione previsti nello stesso avviso pubblico, il contributo comunale in denaro di
compartecipazione alle spese stabilito nella misura massima di € 10.000,00, per l’organizzazione e
gestione  della  manifestazione  FESTA  DELL’UVA  E  DEL  VINO  40°  ed  .  -  COSENZA  -
DONNICI  –  Ottobre  2022,  da  tenersi  a  Cosenza  nei  giorni  4,  5,  e  6  ottobre  e  nella  frazione
Donnici nei giorni 7, 8 e 9 ottobre 2022;

DATO ATTO che il bando pubblico di cui al punto precedente è stato pubblicato:
-all’albo pretorio on line con decorrenza dal 05.09.2022 e fino al 16.09.2022, data di scadenza

del termine di partecipazione;
-nell’apposita  sezione  del  sito  internet  dell’Ente  dedicato  alla  trasparenza  –  sezione  bandi  e

avvisi;

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  reg.  gen.  nr.  1629/2022  del  19/09/2022,  veniva
costituita e nominata la Commissione giudicatrice di gara di che trattasi;

VISTO il verbale della Commissione di gara nr. 1 del 20.09.2022;

PRESO ATTO che: 
-con  il  verbale  nr.  1  del  20.09.2022,  la  Commissione  ha  provveduto  all’ammissione  di  nr  1

ditte ed alla motivata esclusione dell’offerta pervenuta dalla ditta:

n. 2
DITTA: MC MUSIC COMMUNICATION 

Via .Piave, n. 34 – 87100 Cosenza  (CS)

Protocollo nr. 0077961del 16.09.2022 – h. 10.28

per  irregolarità  non  sanabili,  relativi  alla  mancata  sottoscrizione  in  originale  della  domanda  di
partecipazione e di tutti i documenti allegati e, comunque, a causa dell’assenza delle buste sigillate



Cod. Determ: DTZ564199 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

A e B, contenenti, in maniera separata, i documenti e gli allegati richiesti dal bando;

-con il citato verbale la Commissione propone l’aggiudicazione della gara a favore della ditta:

Ragione/Denominazione Sociale

n. 1

DITTA: IGT HI-TECH & SERVIZI 
Via Miceli 39- 87100 Cosenza, 

Protocollo nr. 0077474 del 15.09.2022 – h. 10.34

P.Iva : 03195940782

Pec: igtcosenza@gmail.com  

DATO ATTO che le operazioni di gara risultano regolari;

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere all’approvazione del verbale di gara alla nomina del
vincitore aggiudicatario, in conformità allo stesso;

VISTO l’art. 12 della L. 07.08.1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, parte integrante e sostanziale, di:

1) prendere atto e approvare il verbale nr. 1 del 20.09.2022, agli atti d’ufficio, della Commissione
nominata con determinazione nr. 1629/2022 reg. gen., per l’individuazione del soggetto al  quale
attribuire,  in  conformità  ai  criteri  di  aggiudicazione  previsti  nello  stesso  avviso  pubblico,  il
contributo comunale in denaro di compartecipazione alle spese stabilito nella misura massima di €
10.000,00,  per  l’organizzazione  e  gestione  della  manifestazione  FESTA  DELL’UVA  E  DEL
VINO 40° ed . - COSENZA - DONNICI – Ottobre 2022, da tenersi a Cosenza nei giorni 4, 5, e 6
ottobre e nella frazione Donnici nei giorni 7, 8 e 9 ottobre 2022; ;



Cod. Determ: DTZ564199 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

2) provvedere, in conformità ai verbali  ed alle operazioni  compiute dalla Commissione di  cui  al
punto precedente:
- all’esclusione definitiva della domanda di partecipazione della ditta 

n. 2
DITTA: MC MUSIC COMMUNICATION 

Via .Piave, n. 34 – 87100 Cosenza  (CS)

Protocollo nr. 0077961del 16.09.2022 – h. 10.28

per  irregolarità  non  sanabili,  relativi  alla  mancata  sottoscrizione  in  originale  della  domanda  di
partecipazione e di tutti i documenti allegati e, comunque, a causa dell’assenza delle buste sigillate
A e B, contenenti, in maniera separata, i documenti e gli allegati richiesti dal bando;

-alla nomina del vincitore della gara ed all’ aggiudicazione definitiva a favore  della ditta :

Ragione/Denominazione Sociale

n. 2

DITTA: IGT HI-TECH & SERVIZI 
Via Miceli 39- 87100 Cosenza, 

Protocollo nr. 0077474 del 15.09.2022 – h. 10.34

P.Iva : 03195940782

Pec: igtcosenza@gmail.com.it  

3) riservare a successiva determinazione la liquidazione del contributo di compartecipazione alle
spese  di  organizzazione  della  manifestazione  a  favore  dell’Aggiudicatario/Organizzatore  della
manifestazione  individuato  al  punto  precedente,  previa  regolare  effettuazione  della  stessa
manifestazione e previa rendicontazione a cura dell’Organizzatore, nei termini stabiliti dal bando;

4) dare atto che, ai  sensi degli  artt.  2 e 17 dell’avviso pubblico di  gara,  l’importo del  contributo
comunale  promesso  e  oggetto  di  aggiudicazione,  verrà  definitivamente  attribuito  a  favore
dell’Organizzatore/Aggiudicatario, in ragione del rapporto tra l’importo di spesa accertato in fase
di  rendicontazione  finale  e  l’importo  di  spesa  dichiarato  in  fase  di  presentazione  dell’offerta,
rispetto al contributo massimo di € 10.000,00 concedibile;

5)  dare  atto,  altresì,  che  l’erogazione  del  contributo  di  compartecipazione  alle  spese  e
l’aggiudicazione  della  gara  restano  comunque  subordinati  al  sussistere  ed  al  permanere  in  capo
all’aggiudicatario/organizzatore  dei  requisiti  di  partecipazione  autodichiarati  in  sede  di  inoltro
della  domanda  di  partecipazione,  nonché  al  rispetto delle  norme  e  condizioni  previste  dalla
determinazione e dall’avviso di indizione della gara ed agli  obblighi espressamente assunti  dalla
ditta con la presentazione dell’Offerta;

6)  precisare,  in  ogni  caso,  che l’organizzazione e  gestione dell’evento  avviene sotto  la  piena ed
esclusiva  responsabilità  degli  organizzatori/assegnatari  del  contributo  di  compartecipazione,
escluso qualsiasi onere diretto dell’Ente, fatta eccezione della messa a disposizione del contributo,
delle  aree  pubbliche  ove  verrà  svolta  la  manifestazione,  e  degli  altri  servizi  istituzionali  di
competenza;

7)  comunicare  l’esito  di  gara  ai  partecipanti,  anche  mediate  pubblicazione  della  presente
determinazione, con valore di notifica agli stessi;

8) far fronte alla spesa complessiva di € 10.000,00 prevista, con i fondi impegnati alla MISSIONE
14 – TITOLO 1 – PROGRAMMA 2 – CAP. 8375 del bilancio 2022 con propria determinazione
nr. 4 del 01.09.2022 reg, gen. determ. Impegno di spesa nr. 1539/2022;



Cod. Determ: DTZ564199 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

9)  trasmettere  copia  della  presente  anche  per  via  telematica  e  a  cura  dell’ufficio  Archivio  a:
Dirigente 15° Settore Attività Produttive ed al Dirigente del Settore 13° Programmazione Risorse
Finanziarie, per i provvedimenti di competenza. 

10)  pubblicare  la  presente  determinazione  all’albo  pretorio  on  line  e  sul  sito  internet  sezione
trasparenza,  anche  quale  avviso  di  aggiudicazione  di  gara  e  con  valore  di  notifica  a  tutti  gli
interessati;

11) dare atto che avverso la presente determinazione potrà essere promosso ricorso giurisdizionale
innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della Calabria,  entro  60  giorni,  ovvero  ricorso
straordinario al Capo dello Stato, entro 120 dalla sua pubblicazione.  

La  presente  determinazione  diviene  esecutiva  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del competente dirigente dei servizi finanziari.
 

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/09/2022 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/09/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


